Hab. in rupestribus insulae Coreyrae (herb. Willd! Dr Schrader ex Aschers!).

Planta ut videtur humilis $\frac{1}{2}$ -1-pedalis, foliis majoribus pollicem longis, capitulo pollicari. Facie affinis *S. circinnata* ex Hispania quâcum prob. confusa ex Hispania erroneè indicata fait. Species bracteis valde evolutis a sectionis charactere divergens, sed huic tamen facie et aliis notis adnumeranda nec inter *Eriostachydes* inserenda.

29 S. Messeniaca (Boiss. Diagn. Ser. I, 12 p. 81) perennis, viridis patule et molliter hispidula basi indurata et ramoso-pluricaulis, caulis a basi ascendentí erectis foliosis simplicibus vel breviter 1-2-ramnlosis. foliis ovato-oblongis cordatis obtusis obtuse crenatis inferioribus breviter petiolatis cæteris sessilibus, floralibus inferioribus flores subsuperantibus, verticillastris 6-4-floris in racemum brevem approximatis inferioribus distinctis, bracteis paucis minimis setaceis, calycis viridis hirti visciduli obscure bilabiati dentibus triangulari-lanceolatis breviter spinulosis inferioribus binis vix angustioribus. corollæ pallide ochroleucæ purpureo-maculatæ labio superiore glanduloso-hirto inferiore ampio 2-3-plo longiore tubo subexerto ♂. *S. Tournefortii* Bory et Ch. Fl. Pélop № 913 non Poiret.

Hab. in rupestribus Messeniae circa Pylos, Androuvista et ad Phygaleam (Guérin Mill!).

Facies *Teucrī Scorodonīce*, pedalis vel humilior, folia majora pollicem longa 7-9-lineas lata, racemus 3-4-pollicaris, calyx 4 lineas longus. Aflnis *S. mollissimæ* a quâ foliis sublongioribus sed præsertim verticillastris longe racemosis et bracteis setaceis brevissimis differt.

30. S. canescens (Bory et Ch. Fl. Pélop. № 916 sub 19) perennis tomentoso-canescens, caulis erectis, foliis petiolatis oblongo-lanceolatis acutis superioribus sessilibus, floralibus diminutis calyces superantibus et æquantibus, verticillastris subsexfloris in racemum brevem approximatis, calycis dentibus lanceolatis spinulosis rectis tubo æquilongis, corollæ albidae lobio superiore hirsnto, inferiore longiore tubo subexerto ♂.

Hab. in Peloponeso ad Tsimova et Vitylos, ad prom. Tenarum (Bory) Non vidi.

Ex iconē affinis *S. Messeniacea* a quâ differre videtur indumento tomentoso-canescente, foliis basi rotundatis, calycis dentibus tubi proportione longioribus. Specimina ad Lutraki Sinū Corinthiaci lecta dubitanter ab am. Heldreich hic referuntur sed foliis brevibus obtusiusculis nec apice attenuatis acutis ab iconē differunt et ad *S. Swainsoni* var. *Seyronicam* referenda sunt.